Ano I • Edição Nº 059 • Segunda-Feira, 14 de abril de 2014

Face

DECRETO MUNICIPAL N.º 44/2014.

“Constitui a Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal
de Aquidauana – Estado de Mato Grosso do Sul, e dá outras providências”.

O Exmo. Sr. JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE - PREFEITO MUNICIPAL
DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e em
observância ao disposto no art. 70, inciso VII, da Lei Orgânica Municipall,

D E C R E T A:

Artigo 1º - CONSTITUIR a Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado da
Prefeitura Municipal de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, integrada pelos servidores
municipais: LUIZ DO ESPÍRITO SANTO JUNIOR, JURACI JESUS DE OLIVEIRA, NILDA ÁVILA
MACEDO E LUCIMEIRE DUARTE VILELA BURGATT, para, sob a presidência do primeiro,

planejar, programar, orientar, coordenar, supervisionar e deliberar sobre o Processo Seletivo
Simplificado, destinado ao provimento de vagas em caráter excepcional e temporário, para
atender o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), no âmbito do Município de
Aquidauana.

Artigo 2º - A Comissão ora constituída baixará as instruções necessárias à perfeita
execução do processo seletivo, e poderá receber assessoramento de pessoa jurídica e/ou física
devidamente habilitada.

Artigo 3º - A Comissão elaborará os editais e os demais atos do processo seletivo

simplificado e os remeterá para publicação, sendo que, para tanto, a Comissão poderá receber
subsídios e assessoramento de profissionais ou empresa especializada.

Artigo 4º - No cumprimento das atividades mencionadas neste Decreto, a Comissão
observará as disposições da legislação pertinente e, poderá requisitar recursos humanos,
financeiros, equipamentos e instalações, mediante autorização do Prefeito Municipal.

Artigo 5º - Os trabalhos da Comissão ora constituída se encerrarão com a publicação

do Edital que versará sobre o resultado final do processo seletivo, devendo em seguida, todos os
atos serem remetidos ao Prefeito Municipal para apreciação e homologação.

Artigo 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 08 de abril de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   604/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Exonerar, a pedido, JULIELSON DE LEÃO MARCONDES, do cargo de provimento

em comissão de Ouvidor Geral de Saúde, Símbolo DGA-07, lotado na Gerência Municipal de
Saúde e Saneamento, com efeitos a contar de 01/04/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 01 de abril de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 605/2014

O Senhor JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE, Prefeito Municipal de

Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e,

RESOLVE:

Exonerar a pedido, do Quadro de Pessoal Permanente da Administração Pública
Municipal, ROGERIO DA SILVA DIAS, Matr. 18137, Motorista, Nível III, Classe A, lotado na

Gerência Municipal de Saúde e Saneamento, com efeitos a contar de 01/04/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 1 de abril de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   606/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no § 1º do art. 113 da Lei Complementar nº
011/2009 de 9 de janeiro de 2009,

R E S O L V E:

Nomear REGINALDO MACEDO DE CASTRO, Auxiliar de Serviços Gerais, Nível II,
Classe A, no cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor de Fiscalização e Habite-se,
Símbolo DGA-09, lotando-o na Gerência Municipal de Planejamento e Urbanismo, fazendo
constar sua opção de perceber os vencimentos integrais do cargo de carreira, acrescido de 50%
(cinqüenta por cento) da remuneração básica do referido cargo em comissão, com efeitos a
contar de 19/03/2014, em conformidade com o memorando nº 251/14/PLANEJAMENTO, de 19
de março de 2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 01 de abril de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   616/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar nº 011/2009 de 9 de
janeiro de 2009,

R E S O L V E:

Nomear CIRO FRANÇA DIAS no cargo de provimento em comissão de Diretor do
Núcleo de Proteção Social Especial, Símbolo DGA-07, lotando-o na Gerência Municipal de
Desenvolvimento Social e Economia Solidária, com efeitos a contar de 01/03/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 02 de abril de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PARTE I – PODER EXECUTIVO

DECRETOS

PORTARIAS

DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS         www.aquidauana.ms.gov.br

Ano I • Edição Nº 059 • Segunda-Feira, 14 de abril de 2014.                           2

PORTARIA    N.º   622/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Exonerar LUIZ DO ESPÍRITO SANTO JUNIOR, do cargo de provimento em comissão

de Diretor do Núcleo de Atenção à Rede Básica, Símbolo DGA-07, lotado na Gerência Municipal
de Saúde e Saneamento, com efeitos a contar de 28/02/2014, em conformidade com o
memorando nº 055/14/GESAU/RH, de 28/02/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 04 de abril de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   623/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar nº 011/2009 de 9 de
janeiro de 2009,

R E S O L V E:

Nomear LUIZ DO ESPÍRITO SANTO JUNIOR, Matr.054, Técnico em Contabilidade,
Nível IV, Classe E,  no cargo de provimento em comissão de Diretor do Núcleo de Arquivo e
Protocolo, Símbolo DGA-07, lotando-o na Gerência Municipal de Saúde e Saneamento, fazendo
constar sua opção de perceber os vencimentos integrais do cargo de carreira, acrescido de 50%
(cinqüenta por cento) da remuneração básica do referido cargo em comissão, com efeitos a
contar de 01/03/2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 04 de abril de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

PORTARIA    N.º   626/2014

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear FABIA SEBASTIANA DA SILVA MARTI, Matr 18084, Agente de Endemias,
Nível IV, Classe A, no cargo de provimento em comissão de Diretora do Núcleo de Recursos
Humanos, Símbolo DGA-07, lotando-a na Gerência Municipal de Saúde e Saneamento, fazendo
constar sua opção de perceber os vencimentos integrais do cargo de carreira, acrescido de 50%
(cinqüenta por cento) da remuneração básica do referido cargo em comissão, com efeitos a
contar de 06/03/2014, em conformidade com o memorando nº 065/14/GESAU/RH, de 07 de
março de 2014.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 04 de abril de 2014.

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Aquidauana
Aviso de Resultado de Pregão Presencial

Modalidade: Pregão Presencial nº 061/2014
Processo administrativo nº 066/2014

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio da Pregoeira Municipal, comunica
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARES, CAPACITAÇÃO PARA
AGENTES PÚBLICOS E USUÁRIOS EXTERNOS, SUPORTE ON LINE E VIA TELEFONE
(LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE ISSQN CONTENDO NOTA FISCAL ELETRÔNICA,
LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE ALVARÁ DE LICENÇA/ALVARÁ SANITÁRIO E DEMAIS
TAXAS), tendo como vencedora dos itens ofertados, a empresa:

1. AEG Asessoramento e Consultoria Empresarial Ltda - EPP nos itens 01 e 02 totalizando o
valor de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).

AQUIDAUANA-MS, 11 de abril de 2014.

Edy Souza Vieira
Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal de Aquidauana
COMUNICADO DE NOVA DATA DE ABERTURA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº063/2014

O Município de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica aos
interessados que fica designado para o dia 30/04/2014 às 08:00 horas a abertura do referido
PREGÃO PRESENCIAL que visa: Aquisição de tubos de concreto para serem utilizados na
execução de drenagem de águas pluviais em diversos pontos críticos do Município de
Aquidauana – MS, conforme descrito em anexo do edital.

AQUIDAUANA-MS, 11 de abril de 2014.

Luciano Costa Campelo
Pregoeiro Oficial

RESOLUÇÃO CMAS nº 014/ 2014

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, dentro de suas competências e atribuições
conferidas pela Lei nº 1.527/2004, considerando deliberações da plenária realizada em reunião
ordinária no dia 09 de abril de 2014, na sala de reunião da Gerência de Desenvolvimento Social e
Economia Solidária.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar As Prestações de Contas de Auxílios e Subvenções da Associação Pestalozzi
de Aquidauana-meses Outubro e Novembro de 2013.

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se

Aquidauana – MS, 09 de abril de 2014.

Mauricio Belgara Teixeira
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO CMAS nº 015/ 2014

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, dentro de suas competências e atribuições
conferidas pela Lei nº 1.527/2004, considerando deliberações da plenária realizada em reunião
ordinária no dia 09 de abril de 2014, na sala de reunião da Gerência de Desenvolvimento Social e
Economia Solidária.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Compra da Câmera Digital Samsung DV 150 Smart 16.1 MP Foto Panorâmica

Grava em HD Wi-Fi Preta 5x Zoom Optico Cartão de Memória 4GB, Confecção de Uniformes e
crachás para os conselheiros.

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se

Aquidauana – MS, 09 de abril de 2014.

Mauricio Belgara Teixeira
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

BOTAFOGO FUTEBOL CLUBE

Edital de Convocação – O Vice-Presidente em Exercicio do Botafogo Futebol Clube Edmilson
Aurélio Marcos, usando das atribuições Estatutárias, em conformidade com o Artigo 45 e 63,
convoca os Associados para uma Assembléia Geral Extraordinária, no dia 14 de abril de 2014, ás
19h30 em primeira convocação, com maioria dos filiados e ás 20h00 com 50%(cinqüenta por
cento) na residência do Senhor Aldemir Calvis, sito a rua Luiz da Costa Rondon, número hum mil
e setenta, Vila Eliane, nesta cidade de Aquidauana para deliberarem a seguinte ordem  do dia: 1.
Eleição e posse da Diretoria para cumprimento do mandato até 31/12/2014, em consideração ao
falecimento do Presidente Mario José Pinto de Souza e a renuncia dos demais diretores.
Edmilson Aurélio Marcos. Aquidauana-MS, 10 de abril de 2014.

LICITAÇÕES

RESOLUÇÕES

OUTROS

		2014-04-11T14:23:25-0400
	Prefeitura Municipal de Aquidauana
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Diario Oficial do Executivo Municipal